

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta**

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Esityksessä ehdotetaan Kehitysaluerahasto Oy:stä annettua lakia muutettavaksi aluepoliittisen lainsäädännön vireillä olevan uudistamisen edellyttämiltä osilta. Samalla ehdotetaan yhtiön toimintaa tarpeettoman yksityiskohtaisesti koskevia säännöksiä muutettavaksi.

Yhtiön toiminnan päämäärä määriteltäisiin lakiehdotuksessa viittaamalla edelleen aluepolitiikkaa koskevaan puitelakiin, josta annettavan uuden lain (laki aluepolitiikasta) on tarkoitus tulla voimaan vuoden 1989 alusta lukien. Yhtiön rahoituksen kohteena olevan yritystoiminnan määrittely uudistetaan niin sanottuja aluepoliittisia avustuksia koskevan uuden lain (laki yritystoiminnan aluetuesta) mukaisesti. Tämä muutos selkeyttää tuen myöntämistä lähinnä yrityspalvelujen osalta.

Yhtiön toimintamuotoja tarpeettoman yksityiskohtaisesti koskevia säännöksiä yksinkertaistettaisiin lainan ja takauksen myöntämisen osalta sekä siltä osin kuin yhtiön oikeutta

omistaa muiden yhtiöiden osake-enemmistö on rajoitettu. Lisäksi säännös yhtiön yksittäiseen hankkeeseen myöntämän rahoituksen enimmäisosuudesta ja sen yhteenlasketusta osuudesta suhteessa muuhun valtionrahoitukseen kumottaisiin.

Lisäksi lakia ehdotetaan tarkistettavaksi siten, että valtion rahoitusta yhtiölle koskevat säännökset ovat voimassa saman ajan kuin aluepoliittinen lainsäädäntö. Lakiin otettaisiin myös säännös yhtiön valtion vastuulla olevan luotto- ja takauksen enimmäismäärästä. Myös yhtiön nimi Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab ehdotetaan muutettavaksi Kehitysaluerahasto Oy:ksi, ruotsiksi Utvecklingsområdesfonden Ab.

Lakiehdotus on osa aluepoliittisen lainsäädännön uudistamista.

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1989 alusta.

**YLEISPERUSTELUT**

**1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset**

**1.1. Aluepoliittisen lainsäädännön uudistamisesta aiheutuvat muutokset**

Kehitysaluerahasto Oy aloitti toimintansa vuonna 1971. Yhtiön toiminta on perustunut Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annettuun

lakiin (65/71), joka tuli voimaan 1 päivänä helmikuuta 1971. Lakia on muutettu toiminnan kehittämistarpeiden mukaisesti useaan otteeseen. Nykyisen aluepoliittisen lainsäädännön voimaan tullessa vuoden 1982 alussa Kehitysaluerahasto Oy:stä annettua lakia muutettaessa myös sen rakennetta selkeytettiin ja yksinkertaistettiin.

Yhtiöstä annettu laki on osa aluepoliittista lainsäädäntöä, johon kuuluvat lähinnä laki

tasapainoisen alueellisen kehityksen edistämisestä (532/81) sekä laki tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta (533/81). Ensin mainittu laki on aluepolitiikkaa koskeva puitelaki, jossa säädetään aluepoliittisista tavoitteista sekä maan jakamisesta perusvyöhykkeisiin ja tukialueisiin sekä erityisalueisiin aluepoliittisten toimenpiteiden suuntaamista varten. Jälkimmäinen laki sisältää säännökset aluepoliittisista investointi-, käynnistys- ja kehittämisavustuksista sekä tuen kohteena olevista toimialoista. Näiden lakien tilalle on tarkoitus saattaa voimaan uudet lait vuoden 1989 alusta. Tasapainoisen alueellisen kehityksen edistämisestä annetun lain korvaksi laki aluepolitiikasta ja tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta annettu lain korvaksi laki yritystoiminnasta. Lakien on tarkoitus olla voimassa vuoden 1993 loppuun.

Kun Kehitysaluerahasto Oy:stä annettussa laissa on yhtiön tarkoitus, toimialue ja rahoituksen kohteena olevat toimialat määriteltä viittaamalla edellä mainittuihin kumottaviin lakeihin, on yhtiöstä annettua lakia tältä osin tarkistettava.

Kehitysaluerahasto Oy:n toiminnan tavoitteet on määriteltä voimassa olevassa laissa viittaamalla tasapainoisen alueellisen kehityksen edistämisestä annettussa laissa säädettyihin tavoitteisiin. Aluepolitiikkaa koskevassa uudessa puitelakiehdotuksessa on aluepolitiikan tavoitteet määriteltä ottaen huomioon aluepolitiikan perusteissa tapahtunut kehitys. Aluepolitiikan tavoitteita ja toimenpiteitä on monipuolistettu ja ajanmukaistettu muun muassa tietoyhteiskunnan perusrakenteen kehittämiseksi alueellisesti tasapainoisella tavalla. Tarkoituksena on näin luoda edellytyksiä tuen piiriin kuuluvilla alueilla nykyaikaiselle elinkeino toiminnalle. Nämä tavoitteet koskisivat siten myös Kehitysaluerahasto Oy:n toimintaa. Tätä määrittelytapaa on edelleen pidettävä tarkoituksenmukaisena yhtiön toiminnan kannalta.

Aluepolitiikasta annettavassa laissa on tarkoitus edelleen säilyttää nykyinen aluejakojärjestelmä perusvyöhykkeineen, tukialueineen ja erityisalueineen aluepoliittisten toimenpiteiden suuntaamiseksi. Kehitysaluerahasto Oy:tä koskevassa laissa on yhtiön toimialueeksi määriteltä ensimmäisen, toisen ja kolmannen perusvyöhykkeen muodostama kehitysalue sekä neljännen perusvyöhykkeen tukialue. Tämän lisäksi on valtioneuvosto voinut edellä tarkoitettun säännöksen nojalla määrätä erikseen muu-

alla maassa sijaitsevia kuntia ja kunnanosia kuulumaan yhtiön toimialueeseen. Tätä valtuutta on valtioneuvosto käyttänyt määrätessään koko Kymen läänin sekä Pirkanmaan ja Satakunnan yhtiön toiminta-alueeksi. Lisäksi neljännen perusvyöhykkeen tukialueen ulkopuolella olevat erityisaluekunnat on määrätty yhtiön toiminta-alueeksi. Myös yhtiön maantieteellistä toiminta-alueutta koskevaa määrittelytapaa on pidettävä edelleen tarkoituksenmukaisena. Lain muutos on siten tarpeen vain siltä osin, kuin tässä säännöksessä viitataan aluepoliittiseen puitelakiin.

Kehitysaluerahasto Oy:n rahoituksen kohteista on laissa säädetty viittamalla tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisestä annettuun lakiin. Kun edelleen on tarkoituksenmukaista, että Kehitysaluerahasto Oy:n rahoitusta suunnataan samoille toimialoille kuin aluepoliittisia avustuksiakin, ehdotetaan, että yhtiötä koskevassa lainsäädännössä tuettavat toimialat määritellään yhdenmukaisesti yritystoiminnan alueesta annetavan lain kanssa.

Lisäksi säännöstä Kehitysaluerahasto Oy:n velvollisuudesta antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle tietoja avustushakemusten käsittelyä varten on tarpeen tarkistaa lakiviittauksen osalta edellä tarkoitettun uuden lain voimaantulon johdosta.

## 1.2. Yhtiön toiminnan valtionrahoitus

Edellä mainittujen säännöksiä lisäksi on Kehitysaluerahasto Oy:tä koskevassa laissa määrääkaisia, edellä mainittujen aluepoliittisten lakien voimassaoloaikaa vastaavan ajan voimassa olevia säännöksiä, jotka koskevat yhtiölle valtiolta tulevaa avustusrahoitusta sekä valtion takauksia yhtiön ottamien lainojen vakuudeksi. Näiden säännösten voimassaoloaikaa ehdotetaan jatkettavaksi uusien aluepoliittisten lakien voimassaoloaikaa vastaavasti. Valtion yhtiölle mahdollisesti antamaa osakepääoma- ja lainarahoitusta koskeva määrääkainen säännös ehdotetaan kuitenkin tarpeettomana kumottavaksi.

Valtioneuvosto on yhtiöstä annetun lain 11 §:n nojalla voinut antaa määräämillään ehdoilla yhtiölle sitoumuksia muun muassa sen luotto- ja takaustappioiden korvaamisesta. Valtion korvattavaksi mahdollisesti tulevien luottotappioiden määrä on ollut eduskunnan rajoittama siten, että eduskunta on tulo- ja

menoarvion käsittelyn yhteydessä päättänyt Kehitysaluerahasto Oy:n vuosittain myöntämien lainojen ja osakepääomasijoitusten enimmäismäärään. Takaustappioiden osalta eduskunnan asettama rajoitus taas sisältyy voimassa olevan lain 5 §:n säännökseen, jossa yhtiön myöntämien takausten kohteena olevien lainojen yhteenlaskettu enimmäismäärä on säädetty. Koska yhtiön vuosittain myöntämien lainojen ja osakepääomasijoitusten enimmäismäärää ei ole enää tarkoituksenmukaista päättää valtion tulo- ja menoarvion käsittelyn yhteydessä, ehdotetaan, että 11 §:ään otettavassa uudessa 2 momentissa määriteltäisiin niiden luottojen enimmäismäärä, jotka voivat olla valtioneuvoston antaman luottotappioiden korvaamista yhtiölle koskevan sitoumuksen piirissä. Yhdenmukaisuuden vuoksi ehdotetaan, että yhtiön myöntämien takausten osalta mahdollisesti seuraavien takaustappioiden suhteen menettelyä vastaavasti sisällyttämällä tähän momenttiin myös takaustappioita koskevan sitoumuksen piirissä olevien takausten enimmäismäärä.

### 1.3. Muut muutokset

Yhtiön nimi on Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab. Yhtiöllä on ollut oikeus käyttää erikseen suomen- ja ruotsinkielistä nimeä. Yhtiön nimeksi onkin vakiintunut Kehitysaluerahasto Oy. Tämän johdosta ehdotetaan, että yhtiön nimi muutetaan Kehitysaluerahasto Oy:ksi, ruotsiksi Utvecklingsområdesfonden Ab. Yhdenmukaisesti tämän kanssa ehdotetaan myös yhtiöstä annetun lain nimike muutettavaksi muotoon laki Kehitysaluerahasto Oy -nimisestä osakeyhtiöstä.

Kehitysaluerahasto Oy:n toimintamuodot on määriteltävä voimassa olevassa laissa ensin yleisluontoisesti lain 2 §:ssä ja sitten tarkemmin lainojen, osakepääomasijoitusten, takausten ja avustusten osalta 3—6 §:ssä. Kun yhtiön toimintaa koskeva lainsäädäntö on yhtiön alkuvuosista lähtien ollut suhteellisen yksityiskohtaista, ovat varsinkin yhtiön rahoitusmuotoja koskevat eräät säännökset toiminnan kehittyessä käyneet tarpeettoman rajoittaviksi. Rahoitusmarkkinoiden vapautuessa ovat rahoituslaitokset kehittäneet runsaasti uusia rahoitusmuotoja. Tapahtuneet muutokset ovat helpottaneet rahoituksen saantia sekä lisänneet yritysten riippumattomuutta rahalaitoksesta. Myös Kehitysaluerahasto Oy:n tarve lisätä kilpailukyky-

ään markkinoilla on kasvanut. Tämän johdosta on myös tarpeen väljentää säännöksiä, jotka koskevat yhtiön myöntämiä lainoja ja takauksia sekä osakepääomasijoituksia.

Yhtiön tärkein toimintamuoto on lainojen myöntäminen. Koska on tarkoituksenmukaista, että Kehitysaluerahasto Oy pystyy tarjoamaan asiakasyrityksilleen niiden edellyttämiä entistä monipuolisempia rahoituspalveluja, on lainamuotoista rahoitusta koskevan lain säännöksen oltava riittävän väljä. Tämän johdosta ehdotetaan, että laissa ei yksityiskohtaisesti säädettäisi lainan käyttötarkoituksista. Lisäksi ehdotetaan, että käsite laina korvattaisiin sitä laajemmalla käsitteellä luotto, joka kuvaa paremmin yhtiön laajenevaa yritystodistusten käyttöä eräänä toimintamuotona. Yritystodistuksia ostaessaan Kehitysaluerahasto Oy myöntää luottoa yrityksille ja niitä edelleen myydessään se rahoittaa tätä toimintaa.

Kehitysaluerahasto Oy:tä koskevassa laissa on sekä lainojen että takausten myöntämisen osalta yksityiskohtaisesti säädetty siitä, milloin rahoitusta voidaan antaa vakuutta vaatimatta. Säännöksen mukaan tämä on mahdollista silloin, kun vakuuksien puuttuminen, niiden varaaminen yrityksen toiminnan rahoittamiseen tai muut niihin verrattavat syyt sitä edellyttävät. Säännös on käytännölle vieras ja siksi tulkinannvarainen. Kun sen merkitys luotonantossa on myös vähäinen sen vuoksi, että ei turvaava vakuuskin voi usein olla käytännössä arvoton, ehdotetaan, että säännös tältä osin kumotaan sekä lainojen että takauksen myöntämisen osalta. Riittävää on, että laissa todetaan, että lainoja ja takauksia voidaan myöntää ilman turvaavaa vakuutta tai vakuutta vaatimatta.

Kehitysaluerahasto Oy:n oikeutta omistaa ja hankkia yritysten osakkeita tai osuuksia on laissa eri tavoin rajoitettu. Toiminnalleen välttämättömien osakkeiden ja osuuksien lisäksi se on voinut pysyvästi omistaa ainoastaan yritysten tarpeita palvelevan kiinteistöyrityksen osakkeita tai osuuksia sekä yritysten kehittämistoimintaa harjoittavan osakeyhtiön (kehitysyhtiö) osakkeita. Myös osake- tai osuusenemmistön omistaminen on yhtiön osalta rajoitettu kehitysyhtiöitä lukuunottamatta siten, että se on mahdollista vain yhtiön saatavien turvaamiseksi tai että se on muusta erityisestä syystä välttämätöntä. Säännökset ovat olleet tarkoituksenmukaisia tarpeettomien riskien välttämiseksi varsinkin yhtiön toiminnan alku-

aikoina. Yhtiön toimintaperiaatteiden nyttemmin vakiinnuttua ja yritysten omanpääoman-ehdoitosen rahoituksen merkityksen lisääntyttä ehdotetaan, että enemmistöosuuden omistamista koskeva rajoitus poistettaisiin. Ensin mainitun rajoituksen osalta ehdotetaan sen sanamuotoa tarkistettavaksi.

Kehitysaluerahasto Oy:n harjoittama takaus-toiminta alkoi varsinaisesti vuonna 1982. Sitä ennen yhtiö oli voinut taata ainoastaan sellaisten yritysten lainoja, joiden osake- tai osuus-pääomasta se omisti yli puolet. Yhtiö on myöntänyt viime vuosiin asti suhteellisen vähän takauksia. Vuosina 1982—1987 Kehitysaluerahasto Oy myönsi takauksia yhteensä 132 miljoonaa markkaa. Vuonna 1987 takauksen määrä oli 21,6 miljoonaa markkaa. Takauksen myöntäminen on kuitenkin ollut vähitellen kasvamassa. Kuluvan vuoden aikana yhtiö on syyskuun loppuun mennessä myöntänyt takauksia yhteensä 50,5 miljoonan markan edestä. Keskeisin syy takauksen vähäiseen määrään on ollut yhtiön ilman turvaavaa vakuutta myöntämien lainojen edullisuus takauksiin nähden yritysten kannalta.

Kehitysaluerahasto Oy:n myöntämien takauksen soveltamisalaa ehdotetaan laajennettavaksi siten, että yhtiön takauksen kohteena voisivat olla kaikki yrityksen ottamat luotot. Voimassa olevan lain nojalla takauksen kohteena voivat olla vain käyttöomaisuusinvestointeja ja käyttöpääomaa varten otetut kotimaiset lainat. Muutos yhtenäistäisi Kehitysaluerahasto Oy:n takausta Valtiontakauslaitoksen takaukseen nähden. Yhtiön oikeus takauksen myöntämiseen on myös rajoitettu koskemaan vain pieniä ja keskisuuria yrityksiä. Koska yhtiön muun rahoitustoiminnan osalta ei tällaista rajoitusta ole laissa ilmaistu, ehdotetaan, että se poistetaan takauksen osalta. Tarkoituksena on kuitenkin, että yhtiön takaustoiminnankin kohteena olisivat ensisijai-

sesti pienet ja keskisuuret yritykset. Yhtiön takausoikeutta koskevassa pykälässä on myös säännös yhtiön takaamien, kulloinkin voimassa olevien lainojen yhteenlasketun pääoman enimmäismäärästä. Koska takauksen enimmäismäärä on joustavimmin ilmaistavissa valtioneuvoston antamassa yhtiön takaustappioiden korvaamista koskevassa sitoumuksessa, ehdotetaan, että tätä koskeva markkamääräinen rajaus poistetaan laista.

Kehitysaluerahasto Oy:n myöntämän rahoituksen yhteismäärä hanketta kohden on rajoitettu siten, että se yhdessä hankkeeseen mahdollisesti myönnettävien valtionlainojen, avustusten tai korkotuen kohteena olevien lainojen kanssa voi olla enintään 75 % hankkeen kustannuksista. Säännös on ollut omiaan rajoittamaan yhtiön mahdollisuuksia hoitaa rahoitusta tarkoituksenmukaisella tavalla esimerkiksi yrityksen saneeraustapauksissa ja pienissä hankkeissa, jolloin muuta rahoitusta ei ole joko saatavilla tai sen hankkiminen tämän säännöksen takia tuottaa hankkeen pääasiallisille rahoittajille tarpeetonta työtä. Kun Kehitysaluerahasto Oy:nkään kannalta ei ole tarkoituksenmukaista, että vakiintuneesta rahoituskäytännöstä luovuttaisiin muista kuin edellä mainitunkaltaisista erityisistä syistä, ei muutos ole olennainen. Edellä sanottuun viitaten ehdotetaan, että tätä koskeva säännös kumottaisiin.

#### 1.4. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotetut muutokset eivät vaikuta niihin perusteisiin, joiden nojalla valtion rahoitusta nykyisin myönnetään Kehitysaluerahasto Oy:lle. Esityksellä ei myöskään ole suoranaisia valtiontaloudellisia vaikutuksia. Kehitysaluerahasto Oy:n kannalta muutosehdotuksilla on yhtiön rahoitustoiminnan edellytyksiä selkeyttävä vaikutus.

## YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

### 1. Lakiehdotuksen perustelut

1 §. Yhtiöstä annetun lain 1 §:n 1 momentin mukaan yhtiön nimi on Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab. Yhtiön ni-

men vakiinnuttua muotoon Kehitysaluerahasto Oy ehdotetaan, että yhtiön nimi muutetaan Kehitysaluerahasto Oy:ksi, ruotsiksi Utvecklingsområdesfonden Ab, ja että lain nimike muutetaan tämän mukaisesti. Koska yhtiöllä on jo

luotto-osakeyhtiölain (546/69) nojalla oikeus käyttää erikseen ruotsinkielistä toiminimeä, voidaan samaa asiaa koskeva yhtiöstä annetun lain 1 §:n 4 momentti kumota tarpeettomana.

Kehitysaluerahasto Oy:n keskeiset tavoitteet ehdotetaan edelleen määriteltäviksi voimassa olevan lain mukaisesti viittaamalla ehdotetussa uudessa aluepolitiikan puitelaisissa säädettäviin aluepoliittisiin tavoitteisiin. Lisäksi ehdotetaan, että lain 1 §:ssä yhtiön tavoitteeksi säädetty tuotantotoiminnan laadullisen tason kohottaminen tarkistetaan sanamuodoltaan vastaamaan paremmin tapahtunutta palveluyritysten merkityksen kasvua elinkeinorakenteen muodostumisessa korvaamalla tuotantotoiminta sanalla yritystoiminta (1 §:n 1 momentti).

Ehdotuksessa aluepolitiikasta annettavaksi laiksi on säilytetty nykyinen järjestelmä maan jakamisesta perusvyöhykkeisiin, tukialueisiin ja erityisalueisiin. Kun 1 §:ssä viitataan mainittuun lakiin, Kehitysaluerahasto Oy:n toimintalue määräytyy siten edelleen nykyiseen tapaan.

2 §. Voimassa olevan lain 2 §:ssä on määritelty yhtiön toiminnan kohteet mainitsemalla erikseen rahoitusta saavat, tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta annetussa laissa tarkoitetuilla toimialoilla toimivat yritykset ja yritykset, jotka välittömästi edistävät yritystoimintaa, sekä yritysten tarpeita palvelevat yritykset, jotka toimivat kiinteistöjen omistamista ja ylläpitoa varten (kiinteistöyritys). Ehdotuksessa yritystoiminnan aluetuesta annettavaksi laiksi on rahoitettavat kohteet ilmaistu tästä poiketen luettelemalla erikseen vain ne toimialat, joita ei tueta. Tarkoituksena on, että Kehitysaluerahasto Oy:n rahoituksen kohteena ovat edelleen samat toimialat kuin laissa yritystoiminnan aluetuesta. Voimassa olevassa Kehitysaluerahasto Oy:tä koskevassa laissa käytetyn lakiviittauksen sijasta rahoituksen kohdistaminen ilmaistaan lain 2 §:n 2 momentissa tyhjentyvästi. Tämä on omiaan parantamaan lain luettavuutta.

Yhtiön rahoituksen saajat on lakiehdotuksen 2 §:n 1 momentissa määritelty käyttäen yritys-toiminta -sanaa nykyisen yritys -sanasta. Yritystoiminta on merkitykseltään laajempi ja se sisältää esimerkiksi rahoituksen myöntämisen yrityksen perustamisedellytysten selvittämiseen. Sen piiriin kuuluu myös yrityksiä palvelevien kiinteistöyritysten (teollisuuskylät ja teknologiakeskukset) rahoittaminen. Tämän joh-

dosta kiinteistöyritystä ei ole tarpeen erikseen mainita lakiehdotuksen 2 §:ssä.

3 §. Lainoja on yhtiö voinut lain 3 §:n 1 momentin mukaan myöntää yritysten käyttö-omaisuusinvestointeihin ja käyttöpääomaksi sekä tutkimus- ja tuotekehitykseen, markkinointiin, liikkeenjohdon koulutukseen ja neuvontaan. Koska tämä määrittely on käytännössä lähes kattava, ei lainan käyttötarkoitusten erikseen luetteleminen ole tarpeen. Samalla ehdotetaan, että laina-sana korvataan luottosamalla, joka kuvaa paremmin käyttöön otettavia rahoitusmuotoja.

Voimassa olevan lain 3 §:n 2 momentissa on säädetty lainan myöntämisestä muuta kuin turvaavaa vakuutta vastaan. Kun riittävänä on lain kannalta pidettävä sitä, että luotot voidaan myöntää ilman turvaavaa vakuutta tai vakuudetta, voidaan säännös tältä osin siirtää 3 §:n 1 momenttiin. Tämä muutos tekee samalla tarpeettomaksi momentin viimeisen lauseen, joka koskee kunnille myönnettävien lainojen sekä kehittämislainojen myöntämistä vakuutta vaatimatta.

4 §. Kehitysaluerahasto Oy:n oikeutta omistaa toisen yrityksen osake- ja osuuspääoman enemmistö on rajoitettu 4 §:n 2 momentissa. Tämä rajoitus ehdotetaan yhtiön toimintaa tarpeettomasti rajoittavana poistettavaksi. Lisäksi ehdotetaan, että voimassa olevaa säännöstä yhtiön oikeudesta omistaa pysyvästi kiinteistöyrityksen osakkeita tai osuuksia tarkistetaan siten, että kiinteistöyritys korvattaisiin sanalla kiinteistöyhteisö. Kiinteistöyhteisöllä tarkoitetaan paitsi toimitiloja yrityksille tarjoavia kiinteistöyrityksiä myös asunto-osakeyhtiöitä, joiden tiloihin yhtiö voi toimintojaan sijoittaa ja joiden tiloja se tarpeen niin vaatiessa voi myös hankkia tuleviin tarpeisiin. Samalla ehdotetaan, että säännös toiminnalle välttämättömistä osakkeista ja osuuksista muutetaan muotoon toiminnan kannalta tarpeelliset osakkeet ja osuudet. Kehitysyhtiöllä tarkoitetaan tässä pykälässä yhtiötä, jonka pääasiallisena tarkoituksena on muiden yritysten kehittäminen tekemällä osakepääomasijoituksia ja muita rahoitusjärjestelyjä sekä osallistumalla muulla tavoin yritysten kehittämiseen. Yhtiön oikeus hankkia muiden yritysten osakkeita edellyttäisi edelleen sitä, että hankkiminen tapahtuu yrityksen edun mukaisesti. Säännöksen sanamuodon mukaan tämän on oltava yrityksen rahoituksen kannalta tarpeen, mikä on laveampi kuin nykyinen ilmaisu laissa.

5 §. Yhdenmukaisesti ehdotetun luottojen käyttötarkoituksen yksityiskohtaisesta erittelemisestä luopumisen (3 §) kanssa ehdotetaan, että yhtiö voisi myöntää myös takauksia lainan käyttötarkoitukseen katsomatta. Vastaavasti myös tässä yhteydessä laina-sanan asemesta ehdotetaan käytettäväksi luotto-sanaa. Käytännössä laajennus on suhteellisen vähäinen. Takausten soveltamisalaa se kuitenkin laajentaa esimerkiksi siten, että luottosopimuksiin liittyvät ennakkomaksut voivat olla sen piirissä.

Yritysten ulkomaisen rahoituksen nyttemmin vapauduttua ei ole syytä jättää ulkomaisia lainoja takaustoiminnan ulkopuolelle. Yhdenmukaisesti yhtiön muun rahoitustoiminnan kanssa yhtiön tulisi voida myöntää tarvittaessa myös takauksia suurille yrityksille. Mainitut rajoitukset ehdotetaan siten poistettaviksi lain 5 §:stä. Takauksia myönnettäisiin kuitenkin ensisijaisesti pienille ja keskisuurille yrityksille. Kun yhtiön kulloinkin voimassa olevan takausvastuun enimmäismäärä on joustavimmin ilmaistavissa valtioneuvoston antamassa yhtiön takaustappioiden osittaista korvaamista koskevassa sitoumuksessa, voidaan tätä koskeva markkamääräinen rajaus poistaa laista. Näin senkin vuoksi, että lain 11 §:ään ehdotettavaan uuteen 2 momenttiin sisältyy säännös valtion vastuulla olevien, yhtiön myöntämien takausten enimmäismäärästä.

7 §. Yhtiön samaan hankkeeseen myöntämien lainojen, takausten ja avustusten yhteismäärä yhdessä tai erikseen hankkeeseen myönnettävien valtion lainojen, avustusten tai korkotuen kohteena olevien lainojen kanssa ei lain 7 §:n mukaan saa ylittää 75 %:ia hankkeen kustannuksista. Yleisperustelujen yhteydessä esitettyyn viitaten ehdotetaan, että lain 7 §:n 1 momentti kumotaan. Yhtiön rahoituksen ja hankkeeseen sen lisäksi mahdollisesti tulevan valtionavustuksen yhteismäärän ei vastaisuudessaakaan ole kuitenkaan yleensä tarkoituksenmukaista nousta yhteensä yli 75 % hankkeen kokonaiskustannuksista.

Rahoituksen myöntämisen edellytyksenä on lain 2 §:n mukaan oltava se, että rahoitettavalla yrityksellä on kannattavan toiminnan edellytykset. Tämä edellyttää, että ennen rahoituspäätöstä suoritetaan asianomaisesta yrityksestä riittävä yritystutkimus. Tämän johdosta 7 §:n 2 momentissa säädetty vaatimus samaa asiaa tarkoittavan selvityksen tekemisestä voidaan tarpeettomana kumota.

9 §. Lain 9 §:ssä oli yhtiön toiminnan alkajalla säädetty, että valtio merkitsee yhtiön osakkeita sen käynnistysvaiheen eli vuosien 1971—1975 aikana. Sittemmin pykälän sanamuoto muutettiin ehdolliseen muotoon siten, että valtio voi merkitä yhtiön osakkeita ja myös myöntää sille lainoja. Koska omistajan oikeus yhtiön osakkeiden merkitsemiseen ja sille lainojen myöntämiseen on omistajalle muutenkin kuuluva oikeus, ehdotetaan, että 9 §:n 1 momentti tai säännös poistetaan tarpeettomana.

Valtion tulo- ja menoarvioon on vuodesta 1982 lähtien otettu vuosittain määräraha avustuksen myöntämiseksi Kehitysaluerahasto Oy:lle sen myöntämiin tuotekehitys-, koulutus- ja markkinointiavustuksiin. Määrärahaa on viime vuosina tuntuvasti lisätty ja sen käyttö on ollut aluepoliittisesti tarkoituksenmukaista. Tämän vuoksi ehdotetaan, että 9 §:n 2 momentti muutetaan siten, että edelleen vuoteen 1993 asti valtion tulo- ja menoarvioon otetaan tätä varten tarvittava määräraha. Samalla ehdotetaan, että mainitussa lainkohdassa olevaa viittausta 6 §:n 1 momentissa tarkoitettuihin avustuksiin tarkistetaan siten, että valtion rahoitus koskee noudatetun käytännön mukaisesti nimenomaan sanotun pykälän 1 kohdassa tarkoitettuja avustuksia.

10 §. Valtioneuvostolla on lain mukaan ollut oikeus vastavakuuksia vaatimatta antaa määrämillään ehdoilla valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen vakuudeksi. Yhtäaikaa voimassa olevien lainojen enimmäismääräksi on säädetty 1 200 miljoonaa markkaa. Kun yhtiön toiminnan rahoituksesta valtion lainarahoituksen osuus pienentyy nykyisestä oleellisesti ja vastaavasti markkinoilta otettavan muun rahoituksen osuus lisääntyy, on tarpeen tarkistaa valtion takausvaltuuden enimmäismäärää lisääntyvän takaustarpeen johdosta. Takausten kohteena samanaikaisesti olevien lainojen enimmäismääräksi ehdotetaan 2 300 miljoonaa markkaa. Takausvaltuuden käyttöä koskevaa määräaikaan ehdotetaan jatkettavaksi uuden aluepoliittisen lainsäädännön voimassaolon mukaisesti vuoden 1993 loppuun saakka.

11 §. Valtion enimmäsvastuun määrittelemiseksi niistä Kehitysaluerahasto Oy:n luotto- ja takaustappioista, joihin valtioneuvosto on sitoutunut tämän pykälän nojalla, ehdotetaan tarvittavat luotonantoa ja takausten myöntämistä koskevat markkamääräiset rajat sisälly-



tettäväksi uuteen 2 momenttiin. Ne on määritelty siten, että niiden arvioidaan vastaavan yhtiön toiminnan tarpeita vuoden 1993 loppuun asti.

12 §. Lain 12 §:n 2 momenttiin sisältyvä viittaus tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta annetun lain mukaisiin avustushakemuksiin on tarpeen muuttaa koskemaan lakia yritystoiminnan aluetuesta.

## 2. Voimaantulo

Tarkoituksena on, että yhdenmukaisesti niin sanottuun aluepoliittiseen lainsäädäntöön liittyvien muiden lakien kanssa myös tämä laki tulisi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1989.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus.

## Laki

### Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti *kumotaan* Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain 1 §:n 4 momentti ja 7 §, sellaisina kuin ne ovat 4 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (842/81), sekä *muutetaan* lain nimike, 1 §:n 1 momentti, 2—5 §, 9 ja 10 § sekä 12 §:n 2 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 1 momentti 19 päivänä joulukuuta 1986 annetussa laissa (1004/86), 2 § muutettuna mainituilla 4 päivänä joulukuuta 1981 ja 19 päivänä joulukuuta 1986 annetuilla laeilla, 3 § muutettuna mainitulla 4 päivänä joulukuuta 1981 annetulla lailla ja 11 päivänä tammikuuta 1985 annetulla lailla (9/85), 4 § muutettuna 4 päivänä heinäkuuta 1980 annetulla lailla (533/80) ja mainitulla 4 päivänä joulukuuta 1981 annetulla lailla, 5 § muutettuna mainituilla 4 päivänä joulukuuta 1981 ja 11 päivänä tammikuuta 1985 annetuilla laeilla sekä 9 ja 10 § sekä 12 §:n 2 momentti mainitussa 4 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa, sekä *lisätään* 11 §:ään sellaisena kuin se on viimeksi mainitussa laissa, uusi 2 momentti seuraavasti:

## Laki

### Kehitysaluerahasto Oy -nimisestä osakeyhtiöstä

#### 1 §

Kehitysaluerahasto Oy -nimisen osakeyhtiön, ruotsiksi Utvecklingsområdesfonden Ab, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia aluepolitiikasta annetussa laissa ( / ) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi sekä yritystoiminnan laadullisen tason kohottamiseksi edistämällä elinkeinotoimintaa mainitussa laissa tarkoitettua kehitysalueella ja neljännen perusvyöhykkeen tukialueella samoin kuin valtioneuvoston erikseen määräämissä kunnissa ja kunnanosissa muualla maassa.

#### 2 §

Yhtiö edistää yritystoimintaa, siten kuin 3—6 §:ssä tarkemmin säädetään, sitä rahoittamalla sekä harjoittamalla neuvontaa ja muuta

palvelutoimintaa sekä toimeenpanemalla tähän liittyviä tutkimuksia ja selvityksiä. Rahoitettavalla yritystoiminnalla tulee edellytykset kannattavaan toimintaan.

Yhtiö ei kuitenkaan voi kohdistaa 1 momentissa tarkoitettuja toimenpiteitä varsinaiseen maatilatalouteen eikä rakennusliiketoimintaan. Vähittäiskauppa ja liikenne voivat olla yhtiön toiminnan kohteena vain siltä osin kun kyseessä on matkailuhanke. Palveluyritys, jonka toiminta perustuu alueelliseen tai paikalliseen kyntään, voi olla yhtiön toiminnan kohteena vain, jos yritys tuottaa yritystoiminnalle tarpeellisia palveluja.

#### 3 §

Yhtiö voi myöntää luottoja yritystoimintaan ja kunnille. Luotot voidaan myöntää myös

ilman turvaavaa vakuutta tai vakuutta vaatimatta.

Tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeenjohdon koulutukseen ja neuvontaan sekä muuhun yritystoiminnan toimintaedellytyksiä parantavaan kehittämistoimintaan myönnettyt lainat voidaan osittain tai kokonaan muuttaa avustuksiksi, jos kehittämistyön päätyttyä siitä aiheutuneiden kustannusten arvioidaan ylittävän työn tuloksena saavutettavan taloudellisen hyödyn.

#### 4 §

Yhtiö voi hankkia yritysten osakkeita tai osuuksia, jos se on yritysten rahoituksen kannalta tarpeellista.

Yhtiö voi myös hankkia kiinteistöyhteisön osakkeita tai osuuksia sekä toimintansa kannalta tarpeellisia osakkeita tai osuuksia. Pysyvästi yhtiö voi omistaa ainoastaan tässä momentissa tarkoitettuja osakkeita tai osuuksia ja kehitysyhtiön osakkeita tai osuuksia.

#### 5 §

Yhtiö voi antaa omavelkaisia takauksia yritysten ottamien luottojen vakuudeksi. Yhtiön takaamien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään valtioneuvoston päättämä määrä. Takauksia voidaan antaa ilman turvaavaa vastavakuutta tai vastavakuutta vaatimatta.

#### 9 §

Vuosina 1982—1993 otetaan valtion tulo- ja menoarvioon tarvittavat määrärahat yhtiölle maksettavaksi avustukseksi, jolla rahoitetaan 6 §:n 1 kohdassa tarkoitettuja avustuksia.

#### 10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta mutta muutoin määräämillään eh-

doilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa saman aikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 2 300 000 000 markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olleen, Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman myyntikurssin mukaan. Takauksia voidaan antaa vuoden 1993 loppuun saakka.

#### 11 §

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettujen luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 2 400 000 000 markkaa. Mainitussa lainkohdassa tarkoitettujen takaustappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä kulloinkin olevien takausten kohteena olevien lainojen pääoma saa olla yhteensä enintään 500 000 000 markkaa.

#### 12 §

Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle sen pyytämiä tietoja, jotka ovat tarpeen käsiteltäessä yritystoiminnan aluetuesta annetussa laissa ( / ) tarkoitettuja avustushakemuksia, sekä muita yhtiön toimialaan kuuluvia selvityksiä ja tietoja. Ministeriö voi antaa yhtiön suoritettavaksi myös edellä tarkoitettujen avustusten maksamiseen ja käytön valvontaan liittyviä tehtäviä.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

Helsingissä 4 päivänä marraskuuta 1988

**Tasavallan Presidentti**

**MAUNO KOIVISTO**

*Ministeri Erkki Liikanen*



## Laki

### Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*kumotaan* Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain 1 §:n 4 momentti ja, 7 § sellaisina kuin ne ovat 4 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (842/81), sekä *muutetaan* lain nimike, 1 §:n 1 momentti, 2—5 §, 9 ja 10 § sekä 12 §:n 2 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 1 momentti 19 päivänä joulukuuta 1986 annetussa laissa (1004/86), 2 § muutettuna mainituilla 4 päivänä joulukuuta 1981 ja 19 päivänä joulukuuta 1986 annetuilla laeissa, 3 § muutettuna mainitulla 4 päivänä joulukuuta 1981 annetulla lailla ja 11 päivänä tammikuuta 1985 annetulla lailla (9/85), 4 § muutettuna 4 päivänä heinäkuuta 1980 annetulla lailla (533/80) ja mainitulla 4 päivänä joulukuuta 1981 annetulla lailla, 5 § muutettuna mainituilla 4 päivänä joulukuuta 1981 ja 11 päivänä tammikuuta 1985 annetuilla laeilla sekä 9 ja 10 § sekä 12 §:n 2 momentti mainitussa 4 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa, sekä *lisätään* 11 §:ään, sellaisena kuin se on muutettuna mainitussa laissa, uusi 2 momentti seuraavasti:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

## Laki

### Kehitysaluerahasto Oy — Utvecklingsområdesfonden Ab — nimisestä osakeyhtiöstä

#### 1 §

Kehitysaluerahasto Oy-Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisen osakeyhtiön, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia tasapainoisen alueellisen kehityksen edistämiseksi annetussa laissa (532/81) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi sekä tuotantotoiminnan laadullisen tason kohottamiseksi edistämällä elinkeinotoimintaa mainitussa laissa tarkoitettulla kehitysalueella ja neljännen perusvyöhykkeen tukialueella samoin kuin valtioneuvoston erikseen määräämissä kunnissa ja kunnanosissa muualla maassa.

Yhtiöllä on oikeus käyttää erikseen suomen- ja ruotsinkielistä toiminimeä.

#### 2 §

Yhtiö edistää elinkeinotoimintaa, siten kuin 3—7 §:ssä tarkemmin säädetään:

1) rahoittamalla tuotantotoiminnan alueellisesti tukemisesta annetun lain (533/81) 1 §:ssä mainituilla elinkeinoaloilla toimivia yrityksiä sekä yrityksiä, jotka välittömästi edistävät yritystoimintaa; rahoitettavilla yrityksillä

## Laki

### Kehitysaluerahasto Oy -nimisestä osakeyhtiöstä

#### 1 §

Kehitysaluerahasto Oy -nimisen osakeyhtiön, *ruotsiksi Utvecklingsområdesfonden Ab*, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia *aluepolitiikasta* annetussa laissa ( / ) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi sekä *yritystoiminnan* laadullisen tason kohottamiseksi edistämällä elinkeinotoimintaa mainitussa laissa tarkoitettulla kehitysalueella ja neljännen perusvyöhykkeen tukialueella samoin kuin valtioneuvoston erikseen määräämissä kunnissa ja kunnanosissa muualla maassa.

(4 mom. kumotaan)

#### 2 §

Yhtiö edistää yritystoimintaa, siten kuin 3—6 §:ssä tarkemmin säädetään, *sitä rahoittamalla sekä harjoittamalla neuvontaa ja muuta palvelutoimintaa sekä toimeenpanemalla tähän liittyviä tutkimuksia ja selvityksiä. Rahoitettavalla yritystoiminnalla tulee olla edellytykset kannattavaan toimintaan.*

*Voimassa oleva laki*

tulee olla edellytykset kannattavaan toimintaan;

2) rahoittamalla 1 kohdassa tarkoitettujen yritysten tarpeita palvelevia yrityksiä, jotka toimivat kiinteistöjen omistamista ja ylläpitoa varten, sekä samassa tarkoituksessa toteutettavia kunnan hankkeita; sekä

3) tekemällä tutkimuksia, selvityksiä ja aloitteita 1 ja 2 kohdassa tarkoitetun elinkeinotoiminnan kehittämiseksi sekä harjoittamalla siihen liittyvää koulutus- ja neuvontatoimintaa.

## 3 §

Yhtiö voi myöntää lainoja:

1) yritysten käyttöomaisuusinvestointiin ja käyttöpääomaksi;

2) kunnille toimitilojen hankkimiseksi yrityksille; sekä

3) yritysten tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeenjohdon koulutukseen ja neuvontaan sekä muuhun yritysten toimintaedellytyksiä parantavaan kehittämistoimintaan.

Edellä 1 momentin 1 kohdassa mainittuja lainoja voidaan myöntää myös ilman turvaavaa vakuutta taikka vakuutta vaatimatta silloin, kun vakuuksien puuttuminen, niiden varaaminen yrityksen toiminnan rahoittamiseen tai muut niihin verrattavat syyt sitä edellyttävät. Sanotun momentin 2 ja 3 kohdassa mainittuja lainoja voidaan myöntää vakuutta vaatimatta.

Jos kehittämistyön päätyttyä siitä aiheutuneiden kustannusten arvioidaan ylittävän työn tuloksena saavutettavan taloudellisen hyödyn, voidaan 1 momentin 3 kohdassa tarkoitetut lainat osittain tai kokonaan muuttaa avustuksiksi.

## 4 §

Yhtiö voi hankkia yritysten osakkeita tai osuuksia, jos se on yritysten kehittämisen kannalta tarpeellista.

Yhtiö ei kuitenkaan saa hankkia yli puolta minkään yrityksen osake- tai osuuspääomasta eikä kaikkien osakkeiden tai osuuksien äänimäärästä, ellei se ole yhtiön saatavien turvaamiseksi tai muusta erityisestä syystä välttämätöntä. Yhtiö voi kuitenkin hankkia osakeenemmistön ja äänten enemmistön sellaisessa osakeyhtiössä, jonka toimialana on 2 §:ssä tarkoitettujen yritysten kehittäminen.

*Ehdotus*

*Yhtiö ei kuitenkaan voi kohdistaa 1 momentissa tarkoitettuja toimenpiteitä varsinaiseen maatilatalouteen eikä rakennusliiketoimintaan. Vähittäiskauppa ja liikenne voivat olla yhtiön toiminnan kohteena vain siltä osin kun kyseessä on matkailuhanke. Palveluyritys, jonka toiminta perustuu alueelliseen tai paikalliseen kyntään, voi olla yhtiön toiminnan kohteena vain, jos yritys tuottaa yritystoiminnalle tarpeellisia palveluja.*

## 3 §

*Yhtiö voi myöntää luottoja yritystoimintaan ja kunnille. Luotot voidaan myöntää myös ilman turvaavaa vakuutta tai vakuutta vaatimatta.*

*Tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeenjohdon koulutukseen ja neuvontaan sekä muuhun yritystoiminnan toimintaedellytyksiä parantavaan kehittämistoimintaan myönnettyt lainat voidaan osittain tai kokonaan muuttaa avustuksiksi, jos kehittämistyön päätyttyä siitä aiheutuneiden kustannusten arvioidaan ylittävän työn tuloksena saavutettavan taloudellisen hyödyn.*

## 4 §

Yhtiö voi hankkia yritysten osakkeita tai osuuksia, jos se on yritysten rahoituksen kannalta tarpeellista.

*Yhtiö voi myös hankkia kiinteistöyhteisön osakkeita tai osuuksia sekä toimintansa kannalta tarpeellisia osakkeita tai osuuksia. Pysyvästi yhtiö voi omistaa ainoastaan tässä momentissa tarkoitettuja osakkeita tai osuuksia ja kehitysyhtiön osakkeita tai osuuksia.*

*Voimassa oleva laki*

Yhtiö voi pysyvästi omistaa toiminnalleen välttämättömien osakkeiden tai osuuksien lisäksi ainoastaan 1 momentissa tarkoitettun kiinteistöyrityksen osakkeita tai osuuksia sekä 2 momentissa tarkoitettun yritysten kehittämis-toimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeita.

## 5 §

Yhtiö voi antaa omavelkaisia takauksia *pien- ten ja keski suurten* yritysten *käyttöomaisuus- investointeja ja käyttö pääomaa varten* ottamien *kotimaisten* lainojen vakuudeksi. Yhtiön takaamien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 250 000 000 markan edestä.

Takauksia voidaan antaa ilman turvaavaa vastavakuutta sekä vastavakuutta vaatimatta *silloin, kun vakuuksien puuttuminen, niiden varaaminen yritysten toiminnan rahoittamiseen tai muut niihin verrattavat syyt sitä edellyttävät.*

## 7 §

*Lainaa, takausta ja avustusta voidaan myöntää yhteensä enintään määrä, joka yhdessä hankkeeseen käytettävien valtion lainojen, avustusten tai korkotuen kohteena olevien lainojen kanssa on 75 prosenttia hankkeen yhteismäärästä.*

*Rahoitettavan yrityksen kehitysedellytyksistä ja rahoituskohteen tuotto-odotuksista on ennen rahoituksen myöntämistä tehtävä riittävä selvitys.*

## 9 §

*Valtio voi merkitä yhtiön osakkeita ja myöntää yhtiölle lainoja vuosina 1975—1989.*

Vuosina 1982—1989 otetaan valtion tulo- ja menoarvioon tarvittavat määrärahat yhtiölle maksettavaksi avustukseksi, jolla rahoitetaan 6 §:n 1 momentissa tarkoitettuja avustuksia.

## 10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta mutta muutoin määräämillään ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla takaisinmaksamatta yhteensä enintään 1 200 000 000 markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo

*Ehdotus*

## 5 §

Yhtiö voi antaa omavelkaisia takauksia yritysten ottamien luottojen vakuudeksi. Yhtiön takaamien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään *valtioneuvoston päättämä määrä*. Takauksia voidaan antaa ilman turvaavaa vastavakuutta tai vastavakuutta vaatimatta.

(7 § kumotaan)

## 9 §

Vuosina 1982—1993 otetaan valtion tulo- ja menoarvioon tarvittavat määrärahat yhtiölle maksettavaksi avustukseksi, jolla rahoitetaan 6 §:n 1 kohdassa tarkoitettuja avustuksia.

## 10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta mutta muutoin määräämillään ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 2 300 000 000 markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo

*Voimassa oleva laki*

lasketaan takausta annettaessa voimassa oleen, Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman myyntikurssin mukaan. Takauksia voidaan antaa vuoden 1989 loppuun saakka.

*Ehdotus*

lasketaan takausta annettaessa voimassa oleen, Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman myyntikurssin mukaan. Takauksia voidaan antaa vuoden 1993 loppuun saakka.

## 11 §

*Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetun luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 2 400 000 000 markkaa. Mainitussa lainkohdassa tarkoitetun takaustappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä kulloinkin olevien takausten kohteena olevien lainojen pääoma saa olla yhteensä enintään 500 000 000 markkaa.*

## 12 §

Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle sen pyytämiä tietoja, jotka ovat tarpeen käsiteltäessä tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta annetun lain mukaisia avustushakemuksia, sekä muita yhtiön toimialaan kuuluvia selvityksiä ja tietoja. Ministeriö voi antaa yhtiön suoritettavaksi myös edellä tarkoitettuja avustusten maksamiseen ja käytön valvontaan liittyviä tehtäviä.

Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle sen pyytämiä tietoja, jotka ovat tarpeen käsiteltäessä *yritystoiminnan aluetuesta annetussa laissa ( / )* tarkoitettuja avustushakemuksia, sekä muita yhtiön toimialaan kuuluvia selvityksiä ja tietoja. Ministeriö voi antaa yhtiön suoritettavaksi myös edellä tarkoitettujen avustusten maksamiseen ja käytön valvontaan liittyviä tehtäviä.

*Tämä laki tulee voimaan                      päivänä  
kuuta 198 .*